令和７年１１月１日

東北ハンドボール協会審判部各位

令和８年度全日本大会担当審判員候補者各位

令和８年度Ａ級審査受験審判員各位

東北ハンドボール協会

審判部長 多田 和生

令和８年度東北ブロック全日本大会担当審判員候補者研修会の開催について（案内）

 日頃より東北協会審判部の活動に対し、ご理解とご協力を頂き、誠に有難うございます。

 さて、標記について日本ハンドボール協会審判部において決定した事項を周知徹底する

とともに、全日本大会担当審判員およびＡ級審査受験者の技術向上を目指すため下記の通

り実施しますので、①または②のいずれかにご出席いただきますようお願いいたします。

記

１ 期 日  ① 令和８年３月７日（土） 9:00～12:30

② 令和８年２月８日（日）12:30～16:00

２ 会 場  ① 花巻市総合体育館（13 時からリーグＨが開催されます）

〒025-0066 岩手県花巻市松園町 50 ℡0198-23-1611

② 東根市民体育館（東北高校選抜大会終了後実施します）

〒999-3721 山形県東根市大字東根乙 1119-1  ℡0237-42-2311

３ 対 象  令和８年度全日本大会審判員候補者および令和８年度Ａ級審査受験者

４ 経 費  交通費・昼食は参加者の負担となりますことをご了承ください。

５ 内 容  受付         ① 8：40～ 9：00  ②12:40～13:00

筆記試験       ① 9：00～ 9：30  ②13:00～13:30

座学（途中休憩含む） ① 9：30～12：00  ②13:30～16:00

シャトルラン     ①12：00～12：30  ②別途連絡します。

６ 持参品  事前準備として、次の資料をプリントアウトまたは PC・タブレット端末な

どにダウンロードし、手元で閲覧できるようにしてください。

・競技規則 2025 年版

・競技規則問題集 2025 年版

・競技ハンドブック 2025（2025-2026ТＯ競技ハンドブック）

審判手帳、筆記用具、運動着、屋内シューズ

７ その他  Ａ級審査受験者のシャトルランも併せて実施し、Ａ級審査会では実技審査

と筆記試験のみの実施となります。

各県審判長の皆様は、別紙参加者名簿を１月１９日（月）までに多田宛に

報告してください。

各県・各連盟審判長および東北協会審判部各委員の皆様にもいずれかの研

修会への参加をお願いします。

３月７日のリーグＨを観戦される方の入場料は個人負担となります。

【担当】

東北ハンドボール協会審判部長 多田 和生

勤務先 岩手県立杜陵高等学校奥州校定時制

住所  023-0816 岩手県奥州市水沢西町 3-20

電話  0197-22-8611

E-mail pckt63-tada-kazuo@outlook.jp

mailto:pckt63-tada-kazuo@outlook.jp